
            M Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř 
    

        společnost  je  zapsaná  v  obchodním  rejstříku,  vedeném  Krajským  soudem  v  Hradci  Králové,  oddíl  C, 
v     vložka 10874,  datum  zápisu  1.1.1997,  sídlo  společnosti  5. května  148,  551 02  Jaroměř. 

 

 

 

 

 

  VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2014 
 
 
I. Hospodářský výsledek 2014 
 

 výnosy 2014: 30,7 mil.Kč 

 výnosy 2013: 30,9 mil.Kč 

 rozdíl:   -0,2 mil.Kč 
 

Výnosy v roce 2014 byly v podstatě na úrovni roku 2013. Fakturace vody v roce 2014 neklesla, zůstala 
na hodnotách roku 2013 (v obou těchto letech bylo na vodném vyfakturováno 644.000 m3), z čehož lze 
usuzovat, že dosavadní neustálý pokles spotřeby vody v Jaroměři se zastavil. Samozřejmě až skutečnost roku 
2015 ukáže, jestli jsme opravdu dosáhli dna spotřeby vody nebo jestli byl rok 2014 v tomto mimořádný. 
 

 náklady 2014: 29,3 mil.Kč 

 náklady 2013: 33,6 mil.Kč 

 rozdíl:   -4,3 mil.Kč 
 

Od května 2014 až do konce roku probíhala prověrka veškerých smluv s dodavateli zboží, práce a služeb, 
a jednání s těmito dodavateli. Výsledkem toho byly nové smlouvy, dodatky ke smlouvám nebo změna 
dodavatele. Prověrka smluvních vztahů, společně s úspornými opatřeními na straně nákladů, ve výsledku 
znamenala proti roku 2013 snížení nákladů o 3,2 mil.Kč, což z pohledu celkových nákladů znamenalo jejich 
snížení o 10%. Zbývajících 1,1 mil.Kč úspory v nákladech připadá na konto snížení nájemného, které společnost 
platí městu za pronajatý infrastrukturní majetek. 
 

 hospodářský výsledek 2014:    1,3 mil.Kč 

 hospodářský výsledek 2013:  -2,8 mil.Kč 

 rozdíl:    +4,1 mil.Kč 
 

Jak vyplývá z výše uvedeného, téměř celá meziroční změna hospodářského výsledku (+4,1 mil.Kč) se odehrála 
na straně nákladů. I nadále proto bude trvat zvýšený dohled nad náklady, tak aby bylo zajištěno účelné 
vynakládání finančních prostředků. 
 

Díky svému minulému hospodaření bohužel táhne společnost v účetnictví ztrátu minulých let. Ta není nijak 
malá, její výše na konci roku 2013 činila 3,2 mil.Kč. Tak jak bude hospodaření společnosti postupně 
stabilizováno, bude ztráta minulých let dosahováním kladného hospodářského výsledku snižována. Prvním 
krokem na této cestě je snížení ztráty minulých let o částku hospodářského výsledku za rok 2014, tj. o 1,3 mil.Kč. 
 
 

II. Prověrka účetnictví 
 

Přestože společnost nepodléhá zákonnému povinnému auditu účetnictví, dobrovolně se k němu hlásí. Vedení 
společnosti považuje průběžnou prověrku účetnictví a daní během roku a závěrečnou prověrku roční účetní 
závěrky a vyjádření auditora za důležitý prvek transparentního hospodaření městem vlastněné společnosti. 
 

Otevřenost a transparentnost směrem k veřejnosti, k zakladateli (město Jaroměř), k valné hromadě, k dozorčí 
radě, považujeme za velmi důležitou. Proto se společnost k účetní a daňové prověrce sama hlásí, bude ji 
absolvovat každoročně, a Zpráva o prověrce účetní závěrky bude pravidelnou přílohou roční účetní závěrky. 
 

Poprvé je tak Zpráva o prověrce účetní závěrky auditorkou vypracována za rok 2014 a vyplývá z ní, že účetní 
závěrka společnosti za rok 2014 poskytuje věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, vlastního kapitálu a výsledku 
hospodaření za rok 2014. Prověrka tak proběhla bez výhrad. 
 



 

III. Základní údaje 
 

 vyhlášená cena vody pro rok 2014: (bez DPH) (vč. DPH) 
- VODNÉ     18,260  21,- Kč/m3  
- STOČNÉ    23,478  27,- Kč/m3  
- CELKEM    41,738  48,- Kč/m3  

Cena vody v roce 2014 byla stejná jako v roce 2013. 
 

 počet obyvatel zásobovaných vodou: 15.151 
(z toho 12.417 - Jaroměř, Josefov, Starý Ples, Jezbiny; 2.734 - Zaloňov, Vestec, Rtyně, Hor. Dolce, Šestajovice, 
 Jasenná, Rasošky, Vlkov, Nový Ples) 

 délka vodovodní sítě (bez přípojek): 99 km 

 počet vodovodních přípojek:  3.108 

 počet vodoměrů:    3.542 
 

 počet obyvatel trvale bydlících 
v domech napojených na kanalizaci: 12.417 

 délka kanalizační sítě (bez přípojek): 49 km 

 počet kanalizačních přípojek:  1.836 
 

 počet zdrojů podzemní vody: 6 (vrty Starý Ples, Úpa, Dolce J6, Dolce J6a, studny Velichovská, J-CO) 

 kapacita zdrojů podzemní vody: 85,3 litrů/vteřinu … 2,652 mil.m3/rok 
 

 počet úpraven vody:  3 (ÚV Dolce, ÚV Starý Ples, ÚV Úpa) 

 počet vodojemů:   5 (Zaloňov, Josefov, Rasošky, Jasenná, Nový Ples) 

 kapacita vodojemů:  2.060 m3  
(z toho 1.500 m3 Zaloňov; 200 m3 Josefov; 200 m3 Rasošky; 100 m3 Jasenná; 60 m3 Nový Ples) 

 

 hodnota pronajatého infrastrukturního majetku:  400.710 tis.Kč 

 nájemné zaplacené v r. 2014 za pronajatý majetek:      6.411 tis.Kč 
 
 

IV. Fakturace vody, kvalita vody 
 

Fakturace vody odběratelům: 

 fakturováno: VODNÉ  644,8 tis.m3   …   11.668,3 tis.Kč (bez DPH) 
   (z toho 467,8 tis.m3 domácnosti; 177,0 tis.m3 ostatní) 
   STOČNÉ 507,4 tis.m3   …   11.836,4 tis.Kč 
   SRÁŽK. VODA 224,1 tis.m3   …     5.228,2 tis.Kč 
    CELKEM:         1.376,3 tis.m3  …   28.732,9 tis.Kč 
 
Rozbory a kvalita vody: 
V souladu s příslušnou legislativou provádí odborně způsobilá akreditovaná laboratoř pravidelné rozbory vody. 
Je prováděna jednak pravidelná provozní kontrola jakosti všech zdrojů pitné vody, jednak pravidelná kontrola 
jakosti pitné vody ve vodovodní síti. Při ní se zjišťuje dodržení limitních hodnot všech ukazatelů stanovených 
orgánem ochrany veřejného zdraví, kontrolují se mikrobiologické, fyzikální a chemické ukazatele. Při kontrole 
jakosti pitné vody jsou rozbory prováděny střídavě na různých místech celé vodovodní sítě, u konečných 
odběratelů, tzv. „na kohoutku“. 
 

Dlouhodobě prováděné rozbory vody dokládají, že zdejší podzemní zdroje vody dávají velmi kvalitní vodu. Pitná 
voda, která je vodovodem distribuována konečným odběratelům, splňuje veškeré zákonem stanovené 
hygienické a mikrobiologické limity a trvale vykazuje parametry kvalitní pitné vody. 
 

PH pitné vody a její tvrdost: 

 pH pitné vody se pohybuje v rozmezí 7,1–7,5  (normované rozmezí je 6,5–9,5); 

 tvrdost vody na pětistupňové škále (<0,5 až >3,76 mmol/l) se pohybuje v rozmezí 3,3–4,4 mmol/l (tvrdá 
až velmi tvrdá voda). 

 
 



 

V. Přípojky, vodoměry, poruchy, opravy a údržba 
 

Vodovodní přípojky: 

 v roce 2014 bylo vybudováno 21 nových vodovodních přípojek (10 Jaroměř, 11 okolní obce) 
 

Vodoměry: 

 v roce 2014 bylo osazeno 42 nových vodoměrů 

 údržba a opravy vodoměrů v roce 2014 činily 111 tis.Kč 
 

Poruchy na síti: 

 poruchy na vodovodní síti:  37  (v roce 2013: 24) 

 poruchy na kanalizační síti:    9  (v roce 2013:   2) 
V roce 2014 bylo o 20 poruch na síti více (+77%) proti roku 2013. Jednalo se o běžné typy poruch, jako jsou 
zlomy litinového potrubí nebo prasklé potrubí vodovodní přípojky. K většímu poškození vodovodu došlo pouze 
při výstavbě kanalizace v Šestajovicích a v Jasenné, tyto opravy uhradil dodavatel stavby. 
 

Opravy a údržba: 

 opravy a údržba celkem: 1.711 tis.Kč 
(z toho vodovody 297 tis.Kč; kanalizace 551 tis.Kč; ČOV 698 tis.Kč; ostatní 165 tis.Kč) 

V roce 2014 nebyla na vodovodní síti provedena žádná větší výměna armaturních uzlů ani hydrantů (finančně 
nejnáročnější akce), protože kapacity byly vázány na řešení drobných závad a spolupráci s dodavatelem stavby 
kanalizace pro DSO Jaroměřsko. 
 
 

VI. Čistírna odpadních vod 
 

 kapacita ČOV:   2.190.000 m3/rok   (= 6.000 m3/den) 

 množství čištěných vod 2014: 1.237.200 m3           (= 3.389 m3/den) 
(z toho 357.000 m3 splaškové vody; 150.000 m3 prům. a ostatní vody; 730.000 m3 srážkové, balastní vody) 

V roce 2014 došlo ke snížení množství odpadních vod o cca 175 tis.m3 (-12 %) proti roku 2013; v 1. pololetí 
zejména vliv nižších srážek (z toho v 1.Q absence sněhových srážek). Do ČOV tak byl i v roce 2014 velmi nízký 
přísun znečištění, a to jak množství, tak samotné „kvality“ znečištění. Hodnota EO byla trvale nízká. 
 

Hodnota EO: 

 projektovaná kapacita ČOV: 35.000 EO 

 využití ČOV v roce 2014:     4.816 EO 
Počet EO (ekvivalentních obyvatel) je souhrnný ukazatel, který charakterizuje velikost čistírny. Jak uvedeno výše, 
projektovaná kapacita ČOV je 35.000 EO; ČOV je tedy silně naddimenzovaná, její využití je trvale velmi nízké. 
 

Dodržování limitů vypouštěných vod: 
V průběhu celého roku 2014 vykazovala ČOV velmi dobrý čistící efekt ve všech sledovaných parametrech. 
Z pohledu zákona o poplatcích za vypouštění odpadních vod byly vypouštěné vyčištěné vody ve všech hodnotách 
podlimitní a nepodléhaly zpoplatnění. 
 
 

VII. Pohledávky, dlužníci 
 

a) Pohledávky ve lhůtě splatnosti: 

 4.704 tis.Kč – běžné pohledávky ve splatnosti. 
 

b) Pohledávky po splatnosti do 1 roku: 

 962 tis.Kč – pohledávky v řešení právníka, tzn. jsou buď v soudním projednávání, nebo je na ně vydán 
platební rozkaz, exekuce, či jiná forma zajištění. 

 

c) Pohledávky po splatnosti delší než 1 rok: 

 256 tis.Kč – pohledávky v řešení právníka (dtto viz výše). 
 
 

V Jaroměři dne 20.4.2015 
Ing. Jan Karpíšek, jednatel 


